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Szanowni Wykonawcy

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane do SIWZ w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego
na realizacje zadania pod nazwa: ,Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej, ubezpieczenie
majatku oraz ubezpieczenie pojazdéw Samodzielnego Publicznego Zakiadu Opieki
Zdrowotnej ,,Zespotu Szpitali Miejskich w Chorzowie” w zakresie nastepujacych czesci:
Czesé nr 1 zadania — Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej,

Czes$é nr 2 zadania — Ubezpieczenie mienia,
Cze$é nr 3 zadania — Ubezpieczenie pojazdow”.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zaktadu Opieki Zdrowotnej Zespotu Szpitali Miejskich w Chorzowie informuje,
ze jeden z Wykonawcdw biorgcych udziat w przedmiotowym postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego o warto$ci szacunkowej nie przekraczajacej w ztotych réwnowartosci kwoty 209 000 euro zwrocit
sie do zamawiajgcego z proébg o udzielenie odpowiedzi na zadane pytanie.

Zamawiajacy przytacza ponizej tre$¢ pytania oraz udziela wyjasnien.

Pytanie nr 1: Prosimy o mozliwo$¢ przeprowadzenia audytu ubezpieczeniowego i okreslenie terminu.

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zamawiajacy zgadza sig¢ na przeprowadzenie audytu. Zamawiajgcy zaproponuje date
przeprowadzenia audytu w terminie 1 tygodnia od dnia przestania listy zagadnien, ktérymi zainteresowany bedzie
wykonawca, listy dokumentéw, ktére majg by¢ przedstawione do wgladu, a takze okreslenia osob reprezentujgcych
Zamawiajgcego, ktérych obecnoéé bedzie konieczna w czasie audytu.

Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do odmowy przedstawienia dokumentéw, ktére stanowig tajemnice
Zamawiajgcego lub tajemnice pacjenta, a takze przekazania danych ktérych przygotowanie wigzatoby sig z
konieczno$cig poniesienia jakichkolwiek kosztéw lub nadmiernego naktadu pracy.

Czesé nr 1 zadania - Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

Pytanie nr 2: W odniesieniu do rozszerzenia dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej: ,OC z tytutu
szkod powstalych w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego — sublimit
10.000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia" prosimy o potwierdzenie, ze intencja
Zamawiajacego powyzsze rozszerzenie odnosi sig o rzeczy wniesionych przez pacjenta i akceptacje klauzuli

w ponizszej tresci:

Rozszerzenie zakresu odpowiedzialnosci o szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym

wykonujacym dziatalnoéé leczniczg w rodzaju stacjonarne i calodobowe éwiadczenia zdrowotne.

1. Z zachowaniem pozostatych nie zmienionych niniejsza klauzulg postanowieri OWU, strony postanowity
rozszerzyé zakres ubezpieczenia o odpowiedzialno$¢ cywilng za szkody w rzeczach wniesionych przez pacjenta
w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w zwigzku z udzielaniem $wiadczen zdrowotnych.

2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie si¢ rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta przyjmowanego
w zwigzku z udzielaniem $wiadczen zdrowotnych.

3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszg by¢ przechowywane w osobnych
zamykanych pomieszczeniach, do ktérych dostep ma wytacznie osoba odpowiedzialna — przyjmujgca rzeczy na
przechowanie.

4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszg by¢ przyjete na przechowanie na podstawie
kwitu, na ktérym zostang wyszczegolnione wszystkie rzeczy otrzymane od pacjenta przyjetego w zwigzku z
udzieleniem $wiadczen zdrowotnych.

5. Wykonawca nie odpowiada za szkody powstate w zwigzku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy depozytu.

Podlimit 10 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 2: Intencjg Zamawiajacego jest wigczenie do ochrony szkéd w rzeczach wniesionych

przez pacjentéw. Zamawiajacy akceptuje tre$¢ proponowane;j klauzuli.

Pytanie nr 3: W odniesieniu do rozszerzenia dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej: ,OC z tytutu

odpowiedzialnosci za podwykonawcow — do sumy gwarancyjnej” prosimy o:

a) potwierdzenie, ze intencjg Zamawiajacego jest objecie ochrong szkéd wyrzgdzonych przez podwykonawce w
przypadku, gdy ubezpieczony na podstawie obowigzujacych przepiséw prawa ponosi za niego odpowiedzialno$¢
jak za dzialania wtasne, z zachowaniem prawa Ubezpieczyciela do regresu do podwykonawcy;

b) czy OC z tytutu odpowiedzialnosci za podwykonawcdw ma by¢ bez prawa do regresu czy z prawem do regresu.

c) informacje, w zakresie jakich prac, zlecer Zamawiajgcy korzysta z podwykonawcow (dziatalno$é niemedyczna).



Odpowiedz na pytanie nr 3: Intencjg Zamawiajgcego jest objecie ochrong szkéd wyrzgdzonych przez

podwykonawce w przypadku, gdy ubezpieczony na podstawie obowigzujgcych przepiséw prawa ponosi za niego
odpowiedzialno$¢ jak za dziatania wlasne, z zachowaniem prawa Ubezpieczyciela do regresu do podwykonawcy;

a) vide odp. do pkt. a);

b) Zamawiajgcy w zakresie dziatalnosci nie medycznej korzysta z podwykonawcéw np. w odniesieniu do ustug

cateringowych, sprzatanie, transport itp.

Pytanie nr 4: Prosimy o podanie wysokosci obrotu z tytulu dzialalnosci pozamedyczne;j.

Odpowiedz na pytanie nr 4: Zgodnie z SIWZ.

Refundacja wynagrodzen rezydentow i stazystow 2 568 900,00 2 620 278,00
Przychody ze sprzedazy materiatow Sterylizacja narzedzi medycznych 177 500,00 181 050,00
Darowizny rzeczowe i finansowe 213 000,00 217 260,00
Ustugi parkingowe 0,00 0,00
?&iﬁrgﬁg elfmt:lg;ym warunkéw zamoéwienia, odpis dokumentow, 22 500,00 22 950,00
Inne 2726 780,00 2781 315,00
Czynsz z tytutu najmu lokali 2 608 600,00 21660 772,00

Czes¢ nr 2 zadania - Ubezpieczenie mienia: .
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA | INNYCH ZDARZEN LOSOWYCH

Pytanie nr 5: Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen losowych franszyzy
redukcyjnej w wysokosci:

= dlaszkod w wyniku przepiecia w wysokosci 10% szkody, nie mniej niz 2.500,00 zi,

= dla pozostatych szk6d w wysokosci 1.000,00 zt,

lub w innej wysokosci akceptowalnej przez Zamawiajacego, za wyjatkiem franszyz redukcyjnych w innej wysokosci
okreslonych w poszczegdlnych klauzulach.

Odpowiedz na pytanie nr 5: Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjne;.

Pytanie nr 6: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zapisu wylgczajgcego z ochrony ubezpieczeniowej
szkody pozarowe w obiektach o konstrukcji drewnianej dachu/ stropu, do ktorych powstania lub zwigkszenia
przyczynito si¢ magazynowanie na strychach, poddaszach materiatéw palnych, wadliwe rozprowadzenie instalacji
elektrycznej i nielegalne "by pass-y" instalacji elektrycznej i gazowe;j.

Odpowiedz na pytanie nr 6: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zapisu w odniesieniu do ubezpieczenia
mienia od ognia i innych zdarzen losowych, iz z ochrony ubezpieczeniowej wylaczone zostajg szkody powstate w
obiektach o konstrukcji drewnianej dachu/ stropu, do ktorych powstania lub zwigkszenia przyczynito sie
magazynowanie na strychach, poddaszach materiatow palnych, wadliwe rozprowadzenie instalacji elektrycznej i
nielegalne "by pass-y" instalacji elektrycznej i gazowe;.

Pytanie nr 7: Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiajgcy planuje prowadzenie w miejscu ubezpieczenia prac

remontowych dachéw lub innych remontéw badz robét budowlano-montazowych. Jezeli tak — prosimy o:

a) wskazanie obiektow, w ktorych tego rodzaju prace/roboty sg planowane do wykonania w okresie ubezpieczenia,
ze wskazaniem rodzaju i zakresu takich prac/robét i ich wartosci,

b) przy remontach dachu - zgode na wprowadzenie zapisu, iz z ochrony ubezpieczeniowej wylgczone zostajg
szkody powstale w wyniku gradu, deszczu nawalnego, cigzaru $niegu lub lodu, do ktérych przyczynity sie
prowadzone prace remontowe dachéw.

Odpowiedz na pytanie nr 7: Roboty remontowe odbywaja sie na podstawie zaplanowanych, zaakceptowanych

przez Rade Spoteczna planow inwestycyjnych w oparciu o zatwierdzone $rodki finansowe.

Pytanie nr 8: Prosimy o informacje czy ubezpieczeniu podlegajg transformatory, a jezeli tak - prosimy o zgode na
wytgczenie z ochrony ubezpieczeniowej transformatoréw w wieku powyzej 45 lat.

Odpowiedz na pytanie nr 8: Tak, ubezpieczeniu podlegajg transformatory. Zamawiajgcy informuje, ze nie posiada
transformatorow w wieku powyzej 45 lat

Pytanie nr 9: W odniesieniu do obiektu wytgczonego z uzytkowania (budynek mieszkalny poz. 4 wykazu budynkéw

w SIWZ) - prosimy o jego wytgczenie z ochrony ubezpieczeniowej. W przypadku braku akceptacji prosimy o zgode

na wprowadzenie ponizszych uregulowar do ubezpieczenia przedmiotowego budynku oraz mienia znajdujgcego sie

w tym budynku:

.mienie wytaczone z eksploatacji (niezamieszkate lub nieuzytkowane dtuzej niz 30 dni) objete bedzie ochrong, o ile

spefnione zostang ponizsze wymogi:

a) teren przedsigbiorstwa jest ogrodzony i stale dozorowany,

b) maszyny i urzgdzenia zostaty zakonserwowane i odigczone od zrodet zasilania,

c) wszelkie wystepujace $rodki zabezpieczenia mienia, jak np. system czujek p.poz., system tryskaczowy,
wilamaniowy, itp utrzymywany w petnej sprawnosci i gotowosci do uzycia,

d) wszelkie media sg odigczone, za wyjatkiem tych, ktére stuzg do utrzymania w sprawnosci i gotowosci do uzycia
$rodkéw zabezpieczenia mienia.



Ponadto:

a) obiekt taki objety jest ochrong wytgcznie w zakresie FLEXY,

b) z ochrony ubezpieczeniowej wylaczone sg szkody zalaniowe bez wzgledu na przyczyng,

¢) ochrona nie obejmuje mienia przeznaczonego do rozbiorki lub ztomowania.

Odpowiedz na pytanie nr 9: Zamawiajgcy wyraza zgodg na wprowadzenie nastgpujgcego uregulowania:

,mienie wytaczone z eksploatacji (niezamieszkate Iub nieuzytkowane diuzej niz 30 dni) objete bedzie ochrong, o ile

spelnione zostang ponizsze wymogi:

a) teren przedsiebiorstwa jest ogrodzony i stale dozorowany,

b) maszyny i urzadzenia zostaty zakonserwowane i odtaczone od zrodet zasilania,

c) wszelkie wystepujace $rodki zabezpieczenia mienia, jak np. system czujek p.poz., system tryskaczowy,
wiamaniowy, itp utrzymywany w peinej sprawnosci i gotowosci do uzycia,

d) wszelkie media sg odtaczone, za wyjatkiem tych, ktére stuzg do utrzymania w sprawnoéci i gotowosci do uzycia
$rodkéw zabezpieczenia mienia.

Ponadto:

a) obiekt taki objety jest ochrong wytacznie w zakresie FLEXY,

b) z ochrony ubezpieczeniowej wylaczone sa szkody zalaniowe bez wzgledu na przyczyne,

c) ochrona nie obejmuje mienia przeznaczonego do rozbiorki lub zlomowania.”

Pytanie nr 10: Prosimy o potwierdzenie, ze budynek mieszkalny poz. 4 wykazu budynkéw w SIWZ jest jedynym

budynkiem wytaczonym z eksploatacji/uzytkowania dtuzszego niz 30 dni i/lub planowanym do wytgczenia w okresie

ubezpieczenia. W przeciwnym wypadku, prosimy o:

a) wskazanie innych obiektéw wytaczonych lub planowanych do wytaczenia w okresie ubezpieczenia wraz z
wartoscig znajdujgcego sig w nich mienia,

b) zgode na zastosowanie ww. uregulowan dla obiektow wytaczonych z eksploatacii.

Odpowiedz na pytanie nr 10: Tak, Zamawiajacym potwierdza, ze budynek mieszkalny podany w poz. 4 wykazu

budynkéw w SIWZ jest jedynym budynkiem wytgczonym z eksploataciji/uzytkowania diuzszego niz 30 dni ilub

planowanym do wytgaczenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 11: W odniesieniu do ,Klauzuli rezygnacji z proporcji przy wyptacie odszkodowania dla wartosci
ksiegowej brutto” — prosimy o dodanie na koricu zdania, po przecinku frazy: ,pod warunkiem Zze suma ubezpieczenia
danego $rodka trwatego odpowiada na dzieri powstania szkody jego wartosci ksiggowej brutto wynikajgcej z zapisow
ksiegowych.”

Odpowiedz na pytanie nr 11: Zamawiajgcy akceptuje dodanie w ,Klauzuli rezygnacii z proporcji przy wyptacie
odszkodowania dla wartoéci ksiegowej brutto” - na koricu zdania, po przecinku frazy: ,pod warunkiem, ze suma
ubezpieczenia danego $rodka trwatego odpowiada na dzien powstania szkody jego wartosci ksiggowej brutto
wynikajace]j z zapisow ksiggowych z zastrzezeniem postanowien Klauzuli automatycznego pokrycia i Klauzuli
rezygnacji z zasady proporcji.

Pytanie nr 12: W odniesieniu do informaciji dotyczacej wyposazenia obiektow w instalacje sygnalizacji alarmowej

pozaru — prosimy o wskazanie, gdzie przekazywany jest sygnat alarmowy (czy jest to sygnat dzwigkowy lub

dzwigkowo-éwietlny lokalny, czy tez przekazywany jest do miejsca ze stalg 24 godzinna obstugg (np. portiernia,

PSP)?

Odpowiedz na pytanie nr 12: W odniesieniu do informacji dotyczacej wyposazenia obiektow w instalacje

sygnalizacji alarmowej pozaru informujemy, ze:

1) w Pawilonie nr | - sygnat z instalacji alarmowej pozaru (dzwigkowo-swietiny) przekazywany jest na stanowisko
portiera,

2) w Pawilonie nr X - sygnat alarmowy (dzwigkowo-éwietiny lokalny) przekazywany jest na stanowisko portiera,
a po wzbudzeniu wyzszych stopni alarmu pozaru — bezposrednio do PSP

Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona systemu sygnalizacji alarmowej pozarowej obejmuje catos¢
obiektu, dla ktérego zostata wskazana (w tym wraz z poddaszem).

Odpowiedz na pytanie nr 13: Tak, ochrona systemu sygnalizaciji alarmowej pozarowej obejmuje cato$¢ obiektu,
dla ktérego zostala wskazana (w tym wraz z poddaszem).

UBEZPIECZENIE OD KRADZIEZY Z WLAMANIEM | RABUNKU

Pytanie nr 14: Prosimy o potwierdzenie, iz wskazana w Tab. Nr 2 suma ubezpieczenia dla gotowki w transporcie w
wysokosci 5.000,00 zi. odpowiada maksymalnej wartosci pojedynczego transportu gotowki.

Odpowiedz na pytanie nr 14: Zamawiajgcy potwierdza, ze suma ubezpieczenia dla gotéwki w transporcie w
wysokosci 5.000,00 zt. odpowiada maksymalnej wartosci pojedynczego transportu gotowki

Pytanie nr 15: Prosimy o potwierdzenie ze zabezpieczenia przechowywanej i transportowanej gotoéwki odpowiadajg
wymogom okre$lonym w ROZPORZADZENIU MINISTRA SPRAW WEWNETRZNYCH | ADMINISTRACJI z dnia 7
wrzesnia 2010 r. w sprawie wymagan, jakim powinna odpowiada¢ ochrona wartosci pienieznych przechowywanych i
transportowanych przez przedsigbiorcéw i inne jednostki organizacyjne (Dz. U. z dnia 9 wrzesnia 2010 r.),
Odpowiedz na pytanie nr 15: Zamawiajacy nie transportuje wartosci pienigznych przekraczajgcych 0,2 jednostki
obliczeniowej. Wartosci pieniezne przechowywane w pomieszczeniach i urzagdzeniach Zamawiajgcego i nie
przekraczajg 0,1 jednostki obliczeniowej.

Pytanie nr 16: Prosimy o wskazanie zabezpieczenia szafy, w ktorej przechowywana jest gotowka, w tym czy jest
przytwierdzona do $ciany lub podtogi pomieszczenia, w ktorym sig znajduje, oraz zabezpieczenia pomieszczenia, W
ktérym znajduje sie szafa z gotoéwka.

Odpowiedz na pytanie nr 16: Szafa pancerna, w ktérej przechowywana jest gotowka, jest zamykana na klucz
patentowy i wyposazona w alarm. Szafa znajduje si¢ w wydzielanym pomieszczeniu od zewnatrz zabezpieczonym



krata okienna, natomiast drzwi (od wewnatrz budynku) posiadajg zamek z niezaleznym alarmem. Szafa nie jest
przytwierdzona do podtogi ani do $ciany.

KLAUZULE DOBROWOLNE:

Pytanie nr 17: Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiany w brzmieniu klauzul dobrowolnych jn.:

Klauzula wiaczenia szkéd spowodowanych robotami budowlanymi i montazowymi — prosimy o rozszerzenie klauzuli

0 ponizsze warunki:

1) warunkiem ochrony dla szkod powstatych w zwigzku z pracami budowlanymi i montazowymi jest, ze prace te:

a) prowadzone sg w obiektach oddanych do uzytkowania i nie wymagaja pozwolenia na budowe,

b) realizacja ich nie wigZe sig z naruszeniem konstrukcji nosnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowe] przewidzianego niniejsza klauzula wytaczone sg szkody powstate wskutek:

a) niewlasciwego zabezpieczenia mienia sgsiadujacego przed skutkami prowadzonych prac remontowo-
budowlanych,

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych materiatow lub
niewtasciwe] technologii wykonawstwa,

c) awarii urzadzen lub instalacji spowodowanych wadliwym montazem,

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcjg producenta lub dostawcy,

e) katastrofy budowlanej, przez ktorg nalezy rozumie¢ zawalenie sie obiektu budowlanego, polegajace na
samoistnym, niezamierzonym i gwattownym zniszczeniu catosci obiektu budowlanego lub jego czesci,
niezaleznie od przyczyny pierwotnej;

prosimy réwniez o ustanowienie limitu odpowiedzialnosci na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla

szkéd w mieniu bedacym przedmiotem prac remontowo-budowlanych (limit ten powinien uwzglednia¢ wartos¢ mienia

bedacego przedmiotem prac oraz koszt ich wykonania,.

Odpowiedz na pytanie nr 17: Zamawiajacy nie akceptuje proponowanego zapisu.

Zamawiajacy akceptuje wprowadzenie limitu (na pierwsze ryzyko) w wysokoséci min. 200.000 zt.

Pytanie nr 18: Klauzula wigczenia ryzyka kradziezy zwyklej — prosimy o wylgczenie spod dziatania niniejszej klauzuli

wartosci pienieznych oraz rozszerzenia klauzuli o nw. postanowienia:

L ubezpieczajacy lub ubezpieczony jest zobowigzany:

a) zachowaé nalezyts staranno$¢ w celu zabezpieczenia mienia przed kradziezg zwykia,

b) oile to jest mozliwe niezwiocznie, nie pézniej niz w ciagu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjecia wiadomosci o
nim, powiadomi¢ o zdarzeniu policie z podaniem okoliczno$ci zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysoko$ci
szkody.”

Odpowiedz na pytanie nr 18: Zamawiajacy akceptuje proponowany zapis.

Pytanie nr 19: Klauzula szkéd zalaniowych — prosimy o rozszerzenie klauzuli o nw. postanowienia:

.Warunkiem odpowiedzialnoéci za szkody, o ktérych mowa w klauzuli, jest aby nieszczelnos¢ dachu, stolarki okiennej
nie wynikata z zaniechania lub razacego niedbalstwa Ubezpieczajacego dot. obowigzku konserwacii i remontow tych
elementéw budynku.”

Odpowiedz na pytanie nr 19: Zamawiajacy nie akceptuje proponowanego zapisu.

Pytanie nr 20: Prosimy rowniez o:

c) potwierdzenie, ze stan dachu i stolarki okiennej wg stanu na dzien udzielania odpowiedzi nie wskazuje
nieszczelnosci dachéw iflub stolarki okiennej w deklarowanych do ubezpieczenia obiektach;

d) w przeciwnym wypadku — prosimy wylaczenie obiektow, w ktérych taka nieszczelnosé stwierdzono na dzien
udzielenia odpowiedzi,

e) informacje dot. szkdd powstatych z nieszczelnosci dachu iflub stolarki okiennej w okresie ostatnich trzech lat.

Odpowiedz na pytanie nr 20: Zamawiajacy potwierdza, ze stan dachu i stolarki okiennej wg stanu na dzien

udzielania odpowiedzi nie wskazuje nieszczelnosci dachow iflub stolarki okiennej w deklarowanych do ubezpieczenia

obiektach.

W okresie ostatnich 3 lat nie bylo szkod powstatych z nieszczelnoéci dachu lub stolarki okiennej.
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